Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal Nº 3728/2015 e Lei Federal Nº 8.069/1990

Comunicado 001/2024

Lista de Candidatos - Fórum de Eleição dos Representantes da

Sociedade Civil para composição do CMDCA.
Assembléia Geral – 09/07/23 às 09h

Biênio 2024/2026

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Lagoa
Santa/MG, no uso de suas atribuições legais conforme a Lei Federal n° 8.069/90 e Lei
Municipal n° 3.728/2015, conforme Edital nº 003/2024, comunica por meio desta relação, os
candidatos inscritos, aptos ao pleito:

Lagoa Santa, 03 de julho de 2024

Comissão Processo Eleitoral
2024/2026 - CMDCA/LS

Entidade Representante
Apae – Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Lagoa Santa

Titular: Elaine Alves Butilheiro
Suplente: Maria das Mercês A. de Rezende

Associação Casa do Saber  Titular: Marília Daibert de Freitas
Suplente: Jussara Rezende do Vale Oliveira

GEAA – Grupo Escola Amizade e Amor Titular: Maria Teresa Curátola de Melo
Suplente: Jean Félix dos Santos

Instituto Resgate Lagoa Santa Titular: Charles Ribeiro da Cunha
Suplente: Thauanny Priscila Silva Ribeiro

Projeto Educacional Ninho Titular: Natália Rafaela Gomes da Silva
Suplente: Leandro Gomes Figueiredo

Conviver Saber Social Titular: Paulo Roberto Moreira do Prado
Suplente: Janice Salomão de Andrade